GEMÜ D41
Valvola a membrana ad azionamento pneumatico
Manuale d'usoIT
Ulteriori informazioni
Webcode: GW-D41
Si riservano espressamente tutti i diritti, come i diritti d'autore e i diritti di proprietà industriale.
Conservare il documento per riferimento futuro.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

6 Dati per l'ordinazione
www.gemu-group.com8 / 28GEMÜ D41
Esempio di ordine
Opzione d'ordine Codice Descrizione
1 Modello D41 Valvola a membrana, azionamento pneumatico
con pistone in acciaio inox,
EasyLock
2 DN, attacco 1 15 DN 15
3 Forma del corpo D Corpo a via diritta
4 Tipo di connessione corpo valvola, rac-
cordo 1
17 Attacco EN 10357 Serie A / DIN 11866 Serie A
5 Materiale corpo valvola 40 1.4435 (F316L), corpo forgiato
6 Membrana di tenuta T1 PTFE/EPDM, due pezzi
7 Funzione di comando 1 Normalmente chiusa (N.C.)
8 Set di molle attuatore 1 Set di molle standard
9 Misura membrana B Misura membrana B
10 Dimensione attuatore 2 Dimensione attuatore 2
11 Superficie corpo valvola 1537 Ra ≤ 0,4 µm per superfici a contatto con i fluidi,
secondo DIN 11866 HE4,
elettrolucidatura interna/esterna
12 CONEXO Senza
13 Versione speciale X Contrassegno ATEX
6 Dati per l'ordinazione
www.gemu-group.com 9 / 28 GEMÜ D41
7 Dati tecnici
7.1 Fluido
Fluido di esercizio: Fluidi aggressivi, neutri - gassosi o liquidi - che non influiscono negativamente sulle caratteristiche
fisiche e chimiche del materiale del corpo valvola e della membrana.
Fluido di comando: Gas neutri
7.2 Temperatura
Temperatura del fluido: Materiale membrana Standard
PTFE/EPDM (Code T1) -10 – 100 °C
Temperatura ambiente: -10 — 80 °C
Temperatura fluidi: 0 — 60 °C
Temperatura di sterilizza-
zione:
PTFE/EPDM (Codice T1): max. 150 °C, massimo 180 min per ciclo
La temperatura di sterilizzazione è valida solo per vapore acqueo (vapore saturo) o per l’acqua surriscaldata
(max. 6 bar).
Le membrane in PTFE possono essere utilizzate anche come schermo anti vapore, tuttavia ciò ne riduce la du-
rata. Non è possibile serrare nuovamente le viti di collegamento tra l'attuatore e il corpo valvola. Ciò vale anche
per le membrane in PTFE sottoposte ad elevati sbalzi di temperatura. Adattare quindi gli intervalli di manuten-
zione. In caso di interfacce tra vapore e tubazioni di processo, si è dimostrata efficace la seguente disposizione
delle valvole: valvola a globo per l'intercettazione delle tubazioni del vapore e valvola a membrana come inter-
faccia con le tubazioni di processo.
Ingresso vapore
Tubazione di
processo
Diffusione di vapore Processo sterile
Temperatura di stoccag-
gio:
-10 — 40 °C
7.3 Pressione
Pressione di esercizio: 0 fino a 10 bar
Su richiesta sono fornibili i valori della max. pressione di esercizio quando è applicata su entrambi i
lati. Esecuzione per fluidi ultrapuri su richiesta.
Le pressioni di esercizio si riferiscono alla temperatura ambiente. In caso di temperature diverse, ri-
spettare la correlazione pressione / temperatura.
Funzione di comando 1
MG DN Dimensione attuatore Materiale membrana
PTFE
B 10 - 25 2 0 – 10,0
MG = misura membrana
Tutti i valori della pressione sono in bar relativi. I dati relativi alla pressione di esercizio sono stati ri-
levati con una pressione applicata staticamente solo da un lato e a valvola chiusa. Le condizioni di